
COMO SERVIZI URBANI s.r.l. a Socio Unico 
Via Giulini n. 15 

22100 COMO 
 

Determinazione del Direttore Tecnico relativa all’affidamento di lavori, servizi 

e forniture ai sensi del Dlgs. n. 50/2016 e della Legge n. 120/2020 di 

conversione con modificazioni del D.L. n. 76/2020 

 

DETERMINAZIONE N. 174/2021 DEL 18.10.2021 

 

 

OGGETTO: Scioglimento del contratto avente ad oggetto la fornitura e la posa di una guaina 

di poliestere per impermeabilizzare il blocco spogliatoi presso lo Stadio del Ghiaccio del 

Centro Sportivo di Casate, comprensivo del trasporto e del sollevamento della guaina 

 

N. CIG Z0A3301122 

 

 

Il sottoscritto Orlando Ventimiglia, in qualità di Direttore Tecnico di Como Servizi Urbani s.r.l. 

a socio unico (in seguito CSU), 

 

CONSIDERATO 

 

che CSU, quale società a totale partecipazione pubblica con socio unico il Comune di Como, 

provvede alla gestione dei servizi pubblici locali relativi ad “autosili, aree attrezzate per la 

sosta, porti, centri sportivi e lampade votive”, servizi come dettagliatamente indicati 

nell’Accordo Quadro stipulato in data 23.12.2015 tra il Comune di Como e CSU per la 

gestione dei predetti servizi; 

che nell’ambito dei servizi pubblici locali gestiti da CSU di cui sopra rientra lo Stadio del 

Ghiaccio del Centro Sportivo di Casate, sito in Como, in via Virgilio n. 16;  

 

che al fine di provvedere alla gestione dello Stadio del Ghiaccio di cui sopra, con determina 

n. 156/2021 datata 11.09.2021, CSU ha affidato, ai sensi dell’art. 1 c. 2 lett. a) della Legge 

n. 120/2020 di conversione con modificazioni del Decreto Legge n. 76/2020, come 

modificato dalla Legge n. 108 del 29.07.2021, ad ARCABASCIO MICHELE, C.F. 

RCBMHL72A16C933P, Part.Iva 03691470136, con sede in Montano Lucino (22070 CO), in 

via degli Alpini n. 13, la fornitura e la posa di una guaina di poliestere per impermeabilizzare 

il blocco spogliatoi presso lo Stadio del Ghiaccio del Centro Sportivo di Casate, fornitura e 

posa come dettagliatamente indicate nel relativo Modulo d’Ordine, per l’importo di € 

4.700,00, oltre Iva di legge;  

  



 

che stipulato il contratto d’appalto, con Modulo d’Ordine Prot. n. 637/2021 datato 

11.09.2021, l’appaltatore, con e-mail inviata in data 15.10.2021, ha comunicato di non poter 

procedere con l’esecuzione dell’appalto in quanto, a seguito di un ulteriore sopralluogo, ha 

ritenuto che per motivi tecnici non avrebbe potuto assicurare un’esecuzione a regola d’arte;  

 

DETERMINA 

 

di procedere allo scioglimento del contratto di appalto stipulato con ARCABASCIO MICHELE, 

di cui al Modulo d’Ordine Prot. n. 637/2021 datato 11.09.2021 avente ad oggetto la fornitura 

e la posa di una guaina di poliestere per impermeabilizzare il blocco spogliatoi presso lo 

Stadio del Ghiaccio del Centro Sportivo di Casate, fornitura e posa come dettagliatamente 

indicate nel relativo Modulo d’Ordine, per l’importo di € 4.700,00, oltre Iva di legge; 

 

di dare atto che le parti nulla potranno pretendere dal predetto contratto che verrà sciolto 

di comune accordo; 

 

di procedere all’acquisizione di un nuovo numero CIG per l’affidamento della fornitura di cui 

sopra;  

  

che Responsabile Unico del Procedimento ai sensi della Legge n. 241/1990 è il Direttore 

Tecnico Orlando Ventimiglia. 

 

 

          IL DIRETTORE TECNICO 

 

         Geom. Orlando Ventimiglia 


